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Głosowanie na Front Malinę 

 

Już od jutra (środa, 15 lipca) na portalu Magiczny Kraków (www.krakow.pl) 

będzie można głosować na zdjęcia budynków nominowanych do Front Maliny, 

czyli konkursu na najbardziej oszpeconą elewację miesiąca. Plebiscyt jest 

kolejną akcją Pogromców Bazgrołów, których celem jest usunięcie ohydnych 

bohomazów z budynków w naszym mieście. Również jutro Pogromcy 

zorganizują dwie akcje zamalowywania szpecących bazgrołów w Krakowie. 

 

O godzinie 14.00 wspólne ze studentami Krakowskiej Wyższej Szkoły Promocji Zdrowia 

Pogromcy Bazgrołów pokryją „milczeniem farby” mowę nienawiści przy al. Grottgera 1. 

Władze uczelni w oficjalnym piśmie poinformowały o gotowości włączenia się do akcji 

poprzez zapewnienie materiałów malarskich, jak również fachowców w „przyklejeniu 

plastra na zranioną elewację” podczas środowego zamalowywania bohomazów. Za swoją 

obywatelską postawę otrzymają od Pogromców Bazgrołów pamiątkowy certyfikat.  

Natomiast o godzinie 17.00 Pogromcy oczyszczą z bazgrołów nowohuckie ogrodzenie 

wstydu w pobliżu DH Wanda przy ul. Broniewskiego. We współpracy z Radą Dzielnicy XVI 

zamalują ok. 120 m umęczonego sprejami blaszanego ogrodzenia. Ponieważ napis na 

ogrodzeniu ma charakter kibicowski, malujących będzie ochraniać Straż Miejska oraz 

Policja. 

 

Przypomnijmy, ze statystyk Straży Miejskiej wynika, że 50% właścicieli i zarządców 

odmawia usuwania ze swoich elewacji mowy nienawiści, wulgaryzmów, czy 

faszystowskich znaków. Organizowany przez Pogromców Bazgrołów plebiscyt Front Malina 

ma ich zachęcić, pomóc i przekonać do podjęcia działań, dzięki którym oczy ich lokatorów 

oraz przechodniów nie będą atakowane haniebnymi napisami i rysunkami.  

 

Zasady Plebiscytu Front Malina są bardzo proste: 

 

http://www.krakow.pl/


Pierwszym krokiem jest wysłanie zdjęcia odrażających tynków na adres email: 

PogromcyBazgrolow@gmail.com. W opisie należy wpisać nazwę ulicy oraz numer posesji. 

Warto również podać swoje nazwisko, pseudonim lub numer telefonu. Dzięki temu 

Pogromcy Bazgrołów będą mogli wręczyć nagrody zaangażowanym w walkę z bazgrołami 

mieszkańcom, których zdjęcia trafią na stronę: www.PogromcyBazgrolow.com oraz 

www.krakow.pl  

 

Od 1 do 10 dnia każdego miesiąca będzie tworzona galeria budynków, które zdaniem 

krakowian  powinny dostać nominację do Front Maliny (lipca, sierpnia... itd.). W połowie 

każdego miesiąca ruszy głosowanie na portalu Magiczny Kraków (www.krakow.pl). Pod 

koniec miesiąca Pogromcy Bazgrołów ogłoszą, jaka firma lub gospodarz otrzyma kilogram 

najkwaśniejszych cytryn w Krakowie. 

 

Jednocześnie, właściciele nieruchomości, którzy zadeklarują chęć usunięcia bohomazów, 

mogą liczyć na pomoc ekipy Pogromców, którzy wesprą (np. emeryta) farbą; doradzą, jak 

oczyścić elewację oraz poinformują, co należy zrobić jeśli poszkodowany zna sprawcę. 

Oprócz tego każdy właściciel, który przyłączy się do akcji i faktycznie usunie wulgarne 

napisy, ma szansę trafić do rankingu zarządców najzacieklej walczących z bazgrołami. 

Nagrodami dla takich właścicieli będą pamiątkowe statuetki i certyfikaty.  

 

 

Zbigniew Krzysztyniak 

Dyrektor Biura Prasowego 

 

 

 


